СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 05.04.2013 № 12
п. Заводской

О проекте решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав
Заводского  сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Устава
муниципального образования «Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской
области, принятого решением Совета Заводского сельского поселения Парабельского района
Томской области от 30.11.2010 № 33,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Заводского сельского поселения, принятый решением Совета Заводского
сельского поселения №33 от 30.11.2010 следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 4 части 1 статьи 5.1 Устава исключить;

1.2. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской
Федерации»;

1.3. часть  5 статьи 33 Устава изложить в новой редакции:

«5. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного
объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена
комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное
общественное объединение, не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для
назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев, предусмотренных федеральным
законом».

2. Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01 апреля 2013 года.
3. Принять внесенные изменения в Устав муниципального образования Заводское сельское
поселение в первом чтении.
4. Поручить контрольно-правовой комиссии в недельный срок предоставить проект изменений и
дополнений в Устав Заводского сельского поселения для официального опубликования

2

(обнародования) в Бюллетене.
5. Вынести указанный проект решения на публичные слушания.
6. Ознакомить жителей поселения с проектом решения путем обнародования в специально
отведенных местах.
7. Установить, что замечания, предложения и дополнения по проекту решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Заводского сельского поселения» принимаются в течение 30
дней в письменном виде с момента официального обнародования проекта по адресу: 636608,
Томская область, Парабельский район, пос. Заводской  ул. 60 лет СССР, 19. Администрация
Заводского сельского поселения кабинет № 12.
8. Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовую комиссию.

Глава поселения Е.В. Кузнецов